
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

Numero 12 del 18/02/2010

Numero 66 Reg. Generale del 18/02/2010

OGGETTO: LEGGE 28-02.1987 N.56 ART.3, RIPARTO SPESE ANNO 2009 UFFICIO
DI COLLOCAMENTO DI CAMPI SALENTINA 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 66 del 18/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  18  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI  GENERALI,  LEGALI  E  CONTRATTI -  Servizio  SETTORE  AFFARI
GENERALI, LEGALI E CONTRATTI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:
-    Che con Decreto del Ministero del Lavoro e della previdenza Sociale dell'8-10-1987 

(pubblicato sulla G.U.  290/12.12.1987) sono state determinate le Sezioni Circoscrizionali 
per l'Impiego ed il Collocamento in Agricoltura;

-      Che della sede Circoscrizionale di Campi Salentina fanno parte i Comuni di: Campi 
Salentina - Carmiano - Guagnano - Novoli - Salice Salentina - Squinzano - Trepuzzi - Veglie, 
e che, il  citato decreto ministeriale, ha individuato il Comune di Campi Salentina come sede 
dell'Ufficio di Collocamento Circoscrizionale;

 -      Che a norma dell'art. 3 della legge 28-3-1987 n. 56 il Comune di Campi Salentina è 
tenuto a fornire i locali per il funzionamento della sezione Circoscrizionale e che la spesa 
complessiva deve essere ripartita fra i Comuni facenti parte dell'ambito territoriale;

-     Che la ripartizione delle spese è stata attuata col metodo del riparto semplice, 
proporzionalmente alla popolazione residente in ogni Comune alla data del 31 dicembre 
dell'anno precedente;

Vista la contabilità esibita dal Comune di Campi Salentina, con nota del 9.02.2010 prot. 
2120 ammontante a Euro 4.328,40 - per l'anno 2009;

Considerato che vi è sufficiente disponibilità nella gestione residui 2009 sull'intervento n. 
1.11.02.05 Cap. 800 "Spese per il funzionamento dell'Ufficio di Collocamento";

 

                                               D E T E R M I N A

 

1)      di liquidare e pagare, per le ragioni di cui in narrativa, al Comune di Campi Salentina la 
somma di Euro 4.328,40 per spese riguardanti il riparto del funzionamento della sezione 
Circoscrizionale per l'Impiego in Agricoltura - anno 2009;

2)      di imputare la spesa di Euro 4.328,40 sull'intervento n. 1.11.02.05 cap. 800 gestione 
residui 2009  "Spese per il funzionamento degli uffici di Collocamento" .

3)      di emettere ordinativo di pagamento  nel seguente modo: COMUNE DI CAMPI 
SALENTINA -  Piazza Della  Libertà -  Campi Salentina con accredito sul  c/c  postale 
12899738 - Oggetto: Riparto Spese 2009 Ufficio di Collocamento. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 66 del 18/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 66 del 18/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 66 del 18/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE


